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JIBNIME SIPIBGUESE:

(PASQYRAT FINANCIARE 2020)

A .KUADRI KONTABEL 1 APLIKUAR SI DHE PERSHKRIMI I
POLITIKAVE KRYESORE KONTABLE TE PERDORURA PER
PREGATITJEN E PASQYRAVE FINANCIARE

a-Menyra € Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

P F te shogerise jane pregatitor ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhjc me SKK, te cilat perfshijne
rrezullat e percaktuara ne ligjin Nr, 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ i mdryshoar
me ligjin 9477 date 09.02.2006 dhe ne “Standartet Kombetare te Kontabilitetic” (SKK) te permiresuira

Pasqgyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur ¢ zhatuar Politikat Kryesore Kontabel si : politika per njohjen ¢
aktiveve.e detyrimeve , e te drejtave e te ardhurave e shpenzimeve si dhe vieresimin e tyre

Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane rasur parasysh Parimet e meposhteme :

Parimi i te drejiave dhe detyrimeve te konstatuara,

Parimi i Mjesise Ekonomike Raporiuese,

Parimi i vijimvesise se veprimtarise ekonomoke

i dhe Parimi 1 Kompesimit,

Karakteristikat cilesore te pergatites se Pasqyrave Financiare jane ato ge e bejne informacionin ¢ dobishem per
perdoruesin. Karakteristikat kryesore ge jane mbajiur parasysh gjate hartimit ie Pasqyrave Financiare jane :
Kuptueshmeria, Rendesia , Materialiteti, Besueshmeria dhe Krahasueshimeria

b, Rregullat per vieresimin Mjeteve Monetare

Mietel monetare perfagesojne  Likojditetet ¢ njesise ekonomike ne arke dhe ne banke ne Nogari rijedhese
investime ne tregun ¢ parase die tregje te tera shume likuide duke ndjekur politiken kontabel te Vieres se drejte
ne zhatim e SKK 3

[ Rregullat per vieresimin e Aktiveve te tjera linanciare afatshkurtera

Aktiveve 12 tjera financiare afushkurtera kerkesa te arketueshme afatshkurtera beira me wlere dhe investime te jera
financiare jane te pasqyruara mbi bazen e vleres se faturave origjinale 1e Jeshuara klienteve apo e dokumentave te
tiere kontabel Politika kontabel e ndjekur per aktivet financiare afatshkuricra eslile sipas Kostos se amortizear

qe eshie e barabarte me vleren nomonale te kerkeses per arketim minus zhvleresimin n.q.5. ka) sipas SKE 3

i, Rregullat per vieresimin ¢ Gjendjeve te Inventaril,

Gijendjet ¢ inventarit Klasifikohen ne Lende te para Prodhim ne proces, Plpdukte te gatshme, Mallra per rishitje.



Parapagesa per rishitje. Politika e ndjekur cshie ajo ¢ Vieresimit me vieren me te ulet mes kostos dhe veres neto te
realizueshme.Kosto llogaritet per cdo ze duke perdarur metoden ¢ mesatares se ponderuar] SKK 4).

Menyra ¢ Vieresimit te [nventareve permbledh shpenzimet e blerjes se lendeve te para mallrave £ materialeve
shpenzimet e transportit.dhe shpenzimet & tjera deri ne magazinimin e Lyre,

Shoqgeria nuk ka bere vlersim te inventarit dhe giendja ¢ inventarit eshie me koston

historike.

3 Rregullat per vieresimin ¢ Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Parapagimet dhe shpenzimel ¢ shiyra perfagesojne shpenzimet e bera gjate vitil firanciar por ge u perkasin
perindhave te ardhshme te mjesise ekonomike.Per to eshie ndjekur politika kentabel kosto minus rhvleresimin ngs ka
te tille . pasqyruar sipas percaktimit ¢ ne zbatim te SKK 1.

f. Rregullat per vleresimin e Aktiveve afatgjata materiale

Aktiver afilgjata materiale te te ndara we zerat si toka.ndertesa,makineri @ paisje paisje xyre informatike Le

Klasifikuara sipas SKK 3 jane perfshire ne pasqyral financiare duke ndjekur politiken kontabel Kosto ¢ blerjes ose
prodhimit ose shuma e rivicresuar minus amertizimin ¢ akumuluar die hyleresimin ngs ka.
Metoda e llogaritjes se Amortizimeve behet ne zhatim te ligjit nr 8438 date 28 12.1998 per nonmal € amortizimit,
Baza e llogaritjes mbi vleren neto kontabsl.
Llogaritja ¢ amortizimit per AAM e hyra gjate vitit behet duke filluar nga data | e muajit pasardbes,

_ Per ndertesat me 5 % te viefies se fillestare |

- Kompjutera ¢ sisteme informacion: me 25 % le vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM 1e tiera me 20 %o te vieftes se mbetur

Per vitin 2020 nuk eshte Nogaritur amortizim

g.  Rrepullat per vieresimin e Hupave ¢ Parapagimeve

Huste dhe parapagimet te klasifikuatra sipas zerave (e pagueshme ndaj furnitoreve.ndaj punonjesve, detyrime latimaore,
hwga te tjera jane vleresuar sipas Taturave fe blerjes e dokumentave te tere origjinale kontabel, sipsa SKK 3.

h. Rregullat per vieresimin ¢ Kapitalit

Kapitali i njesise ekonomike vieresohet sipas vieres kontabel te kapitalit aksionar Le emetudl ne krijim te njesise
ekonomike rezervave te krijuara ne perputhje me stalutin njesise ckonomikene perputhje me kerkesat e ligjil

“Per shogerite Tregtare” ose ndonje lig) ticter te aplikueshem, Fitimet e pashperndara ge perbehet nga fitimel

o akumulara minus pagesat ¢ bera ose te perdoruraFitimet ¢ pashperndarate ndikuatra nga ndikimet ne politikal
komtabel {skk Dkorigjimi i gabimeve si dhe vivieresimi | aktiveve afaigjata materiale(SKK 5).Fitimi ose humbja e viti
financiar ¢ barabarte me fitimin ose humbjen e raportuar ne pasqyren ¢ 2 ardhurave e shpenzimeve,

i. Rregullat e vieresimit te te Ardhorave

Te ardhurat perfagesojne shitjel neto © rrjedhimishi te ardhurat e perftuara nisa kryerja ¢ punimeve ne ndertim glate
periudhes kontabel te vieresuara sipas SKE 8 dhe te produktit ne proces ndertimi te viersuar sipas SKK 4.
Rregjistrini sipas mases se realizimit fe tyre dive te lidhjes ge kane me ushinimin & mbyllur kontabed, pamyaresishi
nese arketimi 1 tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushirim pasardhes.

i Rregullal ¢ vieresimil te Shpenzimeve divekic

Shpenzimel e njesise ekonomike e vitil financiar perfagesajne shpenzimet ¢ blerjes be mallrave lendeve e para die
sherbimeve te konsumuara per veprimtaring parcsore koston e sherbimeve kryesore Le viersuara me cimimel e blerjes
e te verietuara me fatura origjiinale ¢ dokumenta i tjera kontabel shpenzime qe Liclhyen ne menyre direkie me mallrat
ose produktet e destinuara per shitje Pagat shperblimet dhe kompesimet moretare Sigurimet shogerore € pagieira
nga njesia ekonomike te logaritura mbi pagat qe i perkasin perivdhes kontabel pamvaresisht nga fakli nese atg jane



paguar ase jo.Shpenzimet per amortizimin  qe vijne nga renia ne vlere ¢ akiiveve afatgjata Shpenzimet ¢ fera ge jane
shpenzimet e Gera te pa perfshira ne zeral e mesiperm por e lidhen me veprimtarine keyesore le njesise ekonomike

k.  Rregullat ¢ vieresimil te Shpenzimeve (Te Ardhurave) Financiare

Te ardhurat ose shpenzimet financiare jane klasifikuar ne te ardhura ose shpenzime nga interesat bankare, te ardhura
(shpenzime) te interesi mbi hua, bono, marreveshje te gerse financiare et Te ardhura (shpenzime) nga ndryshimi §
kursit t¢ kembimit, te kerkesave per u arketuar dhe detyrimeve per tu paguar si dhe gjendjet ¢ likujditeteve ne
monedle te huaj qe lidhen me veprimtarine financiare ¢ investuese ne find te periwdhes financiare. Te ardhura te tjera
(shpenzime) financiaresi rezuliati nga financimel fnanciare afatshkurterarezultati nga interesi dhe dividentet, rezuliati
mea rivieresimi i vieres se drejte etj

. Rreguflat e vieresimit te Tatimi mbi Fitimin

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin vieresohen ne baze te rezultatit 1 periudhes fnanciare 1 logaritur ne perputhje me
dispowitat per tatimin mbi te ardhrat ne Republiken ¢ Shqiperise. Shpenzimet per tatimin mbi fitimin perfshije gjithe
detyrimet per tatimin mbi fitimin ¢ periudhes financiare. Shkalla tatimore ne fugi per tatimin mbi fitimin eshte 15%.

2, ORGANIZIMI I KONTABILITETIT

Kontabiliteti eshie i organizuar ne perputhje me ligiin nr 9228 date 29 04 2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyral
Financiare” i ndryshuar me ligjin nr 9477 date 09.02. 2006, dhe me SKK 2 Shogeria ka ndertuar nje plan 12 Hogarsive
veljake ne perputhje e ne zhatim te SKKe permiresuari.

B. spuecime msi pisa ZERA TE BILANCIT

P Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Pasqyrat financiare jane pargitur ne menyre analitike
prandaj po bejme nje shpjegim te shkurter reeth pasqyrave

> Aktivet Afatshkurtra perbehen nga:

P I-Aktivet monetare 378734 Lek
-mjete monetare ne arke - 3215939

-mjete monetare ne banke-52795

Ne postin mjete monetare ne arke, giendja e arkes perputhet me glendjen ¢ arkes ne bilane.
e postin mjete monetare ne banke, giendja e bankave perpuibet me giendjen e bankes ne
bilanc,

Shogeria operon ne disa banka dhe trasaksionet ¢ kryera jane pasgyruar kantabilizim
Bankave eshte bere regullisht gjendja e bankave ne fund te vitit kuadron me shifeat ¢
bilancit.Giendjet e llogarive bankare dhe arkes ne valute ne fusd Le vitit jane konvertuar me
kuizin ¢ bankes se shietit 31,012, 20240,

P 2-Te drejta te_arketushme

Ne akiivicetin e shirptezimit
a-Klientet 39248 leke

JTecilal jane  klente e muoajve te fundit fewitit 2020
Shogeria i ka klientet analitike. Dhe nuk ka kliente te dyshimie.



b-Tetjera 306742 leke
Tecilal perbehen nga tatim fitimi paguar teper J06742 leke

c-Inventari 1538201

Pl lrmemmemm-- 14910719 (dru zjarm)

Produkte e gatshme-371971 (gymir drusi)

Lende e pare---120752

Sqaroyme se gjendja e inventarit perben nje  piendje kostante ka nje garkullim te mire 1€
mallrave gjate periudhes ushtrimome shoqeria nuk e pa te arsyshme e bente vleresim fe
invertari, provdaj inventari eshte | wersiar me kosten historike

» Altivet e Afatgjata
» Aktive_financiare—0)

B -Aktivet Materiale

Shogeria ka ne bilanc 2860607Ieke Aktive Afutgjata Materiale Ne bilanc jane paragqitur me
vleren neto duke #beitur nga kostua historike amorlizimin & viteve le kaluara JKonkretishi,
Nadertesa we viere neto-0

Makineri ¢ paisje me vlere neto- 1924020

{wiera filiestare-21 246664 shicsa  2019—0 minus amortizimin (200646)

Gijate vitit 2020 nuk  janc hlerje makineri e paisje

Amantizimi per vitin 2020 eshie--,

Miete frasporti me viere nelo-B49788

(vlera Tillestarc-1982 180 + blerjet 2019 (0)-- armorizinin (1 132392).

Giate vitit 2020 nuk jane bere Werje ne mjete trasporti,

amortizimi per vitin 2020 eshte--0

Te tjerg_ me viere neto-§6799

Viera fillestare-113852+ blerje inventar ekononik-{0+blerje paisje informatike-(#)-
Amortizimin-2T053

Gijate vitit 2019 nuk jane blere 1o fjetr instalime dhe paisje-

Gjate vitit 2019 nuk eshie logaritur amortizin

Akitve Afitgiate ne proces-0

B Delvri the ital
P Detyri tshkurira

-t ¢ hemarrjes-U
2.Detyrime nelay insiitucioneve i kreciv-3828
Llpgarla 519 averdrafi----J828

3. Apkérine mé ovance per poraisi -i
1= T¢ pagteshme pér akiivitelin ¢ shfryiézinil

- Te pugushme nduf furniforeve
Furnitore per mallva produkte ¢ sfrerhinne==={

5. ¢ pagueshme ndaj punonfsve JEigurimeve shogérore/shéndetsore

- Paga dhe shperblime--613543
-Sigurime shogerore dhie shenidetsore- 7866
Sigurime shogerore dhe shemdetsore fe mrafit dietor-2020
6 Té pagneshme pér detyrigret taliniore



Tarefoy ihi fe ardharaf personales 721

Tutim page muafi dhjeior-2020
Twsh per fu pagar-671676

Tvsh & muajlt dhetor 2019

Futim giraje-—— -3150

Tatim giraje diferor 2020

P Detyrimet  Afaigjata-
Liogaria_ 401 furniitore—-5 700000

b Kapitali dhe rezervat --12529199

Perbehiel nga:
I-kapitali aksioner 56060000
2-regerval ligiore - 561622

3-Fitime I mbartur- 6049577

- Humhja virlt wshirisor- 3180080

. Pasqyra ¢ Performances:

Te ardhurat kane ardbur krvesisht nga shija e malivave dhe produkteve te gatshme ne
rrjedhen normale te shogerise,
Pasqyra ¢ te ardyrave dhe shpenzimeve eshie paragitar ne menyre analitike prandj po japim
nje shpiegim te shkurter.

| 3 ura nga akbiviteti shlryteximit

Shiife procukie 18 gotshne
Hene mfe viere--21 1684
Shitie mronliea

Fene nje viere—- 6558700

P Nilrvshimi né inventarin ¢ produkicve (& gatshme dhe prodhimit né proces
Zene nfe viere-(-21874)

P Linda e part dhe materiale ¢ konsumueshme

Perbelet nga--— -1848935 leke

-Linda e pare dhe materiale i konsaoneshne

Liogaria 601-Blerje Shpenzime waterinlesh 12 pari-- -1
Lingaria 605-Ricrje Ahpenzime mullrash,sherbimesh— - 1420105
-T¥ tiera shpenzime

Lingaria-608-Berje/shipenzime fe fjera 428830

Theksojme se logaria 605-bierje/shpenzim malirash dhe Hogaria 601-blerje fShpenzim lende ¢
pare  me standartet ¢ reja nuk pasgyrojne blerjet por vetem Koston ¢ miallit e shitur dhe
matedalet & kalwara ne procesin e peodhimin

Konkretisht per mallrat ~{gendja ne fillim-16330824+ blerjet-0-giendjen ne fund 14910719
Per lenden e pare-(gjendja ne fillim-0+ blerjet- O-gjendjen ne fund-0)



B Shpeneime

Pagn offie shpéebline-

Pagai e slhperbilmer & personelite- J083 500

Shpernzime 12 sigurimeve shogérore/shéndersore (percdgiiie vegies ngd shpenzimet per
pengiohel)

Signrime shogerore dire siendetsore---323056

ahime mi dhe amortizimi
Amavtizirme te Akliveve afsigiata-----{)
Makineri ¢ peafsfe-—-il
Micte trasporti-l)

¥ Shpenzime (€ tjera shiryigzimi
Shpenzime qiraje---—-273000
Shpenzime traspori--2H0M)

i pUrim - ceeas- ~-485092
-udhetime dietp----=0
_ghpenzime te tjera Hogaria- 61 8--200
-shpenzime riparimi--43358
Sherbime bankarc2 8329

-Taksa te bashkise 111040

“Taks regjistrimi—0

-Gjoba te ndryshme--20000

| N I ura L

Ti ardhura nga infaresl- . |
Fitime fga shkémbimet vabutore- U

I Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shipenzime 1€ sgfceshinee (poraqiine vegunes chpurzimet pér 1o pagiicr

bk mfdxite ekonontike brenda gripitl -0
Himbje sger shibeobiaet volitore—0)

P Humbja pars fatimit -324196

imer b riniil-—-—-1 62 240

P Shpenzimi i tatinif mbi fitimin-# i
Fitinai g yifif=se=-3 1 BHM

» Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Fitimi/Humbja e vitit------—3 180N

T ardhura 1@ tjera gjithépérfshir@se plr vitin:
Diferencat {+/-) nga pérkthimi | monedh@s ng veprimtari (& huaja--0

Tatali i t& andhurave té tjera gjithéptefshirése pér vitin—-0

Totali i t& ardhurave gjithéplefshirése pér vitin-----3 18000

» Pasqyra_ e Fluksit te Mijeteve Monetare
fmetody  direkie)




Eshte paraqitur ¢ detajuar kryesisht levizja e parave
Perbohet nga -

P Fluksi mjeteye nonefare peadperdorur me alotivi shfrvterimit

Te arketuora wga fe drejiart e arketusime-8007 156

Te paguara per detyeinet ¢ pagushme die detyrimel ndaf punorjesve
peagasa wifaj fwrnitoreve--{4455445)
Jragesa nda] prronjesvei 2251521}

Pagesa te ffera

Pages vsle-—-—{ 97467}
Tatiwm dividenii--fi)

Taky shawimi-—{ll}

Tt qfrajo-—{ 37800}

Sigurime shogerore—{844697)
Tatim page—(63938)

Taksa lokale (Basfikivj-—- (111040
Komisjone buankare-—{28329)

Pages giobe--( 20084}

Arketime nga debitore fe ndryshem-i}
Pagesa per Kreditore te mdrpshieni=={i)
Sherhime e ndrpshime—-it

Pages qirafe----{23 2050

fnteres T perglicr---i)
Taiim fitimi ! pagtecer--a)

P Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti shivitezimit {atbéc )= 1771448
-}

P Mjeleve moselare nele nga’perdorar ne in e shiryiceimil-—/ I 5/448)

B Fluksi mjeteve monetare nga / perdorar ne akrivitetin e investimir
Imierves | arkefnor---i

- Mijete monetare neto

¥ Fluksi_monetar nga { perdorur akiivitetein e fnancimit-(0)
Miere monetare neto nga S perdorur e aktivitelin ¢ Jimancisif----iili

B Rritia / renfa nelo e mjeteve monetare dhe ekuivalenteve
te mjoteve monetare—1151448

= Mjete monetare dhe ekuivalent te mjetey. etare me 1 janar-f 530082
Efekti luhatfeve te kursit te kembinit fe mjefeve monetare---i)

gl dhe ekuivalent t¢ mjeteve monctare me 31 dhjetor—778834
Pra xi shihet kemii wie reitie te mjeteve monetare pref 378884 yeke




> Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Pasgyra e kapitalit eshte paraqitur ne menyre le detajuar

P Gjendja e kapitalit 31.12.2018--- 12373469
Kapitali nenshkruar--- Sa00004

Rezervat ligjorne-—-- S45498

Fimimet ¢ pashperndara-- - §925469

Fitimi vitit 201 8--- 322502

P Giendjn ¢ kapitalit 01L.01.2009— [2373469
Levizjet e kapitalit 2019

Humbja wvitit 2001%-—--162269

Pages dividenti— (i |
Rritje rezerves-- 16125

B Gjendja e kapitalit 31.12.20019-—- 12211199
Kapitali nenshkruar--- Sati000

Rezervat ligjore--— 561622

Fimimet ¢ pashperndara-- - 6241846

Humbja vitit 2019--- (162269)

B Giendja ¢ kapitalit 01.00.2020-—- 12211199
Levizjet ¢ kapitalit 2020

ftimi vitit 2020----318000

Pages dividenti-— ()

Rritje rezeérves-- &

» Gjendja ¢ kapitalit 31.12.2020-— 12528199
Kapitali nenshkroar--- Sa66000

Rezervat ligjorg=---- F6la22

Fimimet ¢ pashpemdara-- - 6049577

Fitimi = vitit 2020--- F 15

Pra sic shikohet kemi renje le Kapitali

C.NDRYSHYMI | POLITIKAVE KONTABLE

Standariet Kombetare te kontabilitetit 1o permirsuara kane hyre ne fyq) me

{1 janar 2005, pasqyrat financiare jane hartuar mbi bazen ¢ skk fe permirsuar,

1. GABIME MATERJALE NGA USHTRIMET E MEPARSHME

Muk ka gabime materjale te ushirimeve te meparshime.

E.NGJARJET PAS BILANCIT

Muk ka ngiarje pas bilancil ge te kete patur efekt te mundshem mbi perivdhen qe
perfshijne pasqyrat financiare,

8 HDIMESIA E SHOQERISE




Shogeria mendon se ne te ardhmen do te rrise me Lej aktivitetin e 5a) ekonomik, dhe per
rrjedhoje Kapitalel @ vela,

FINANCIERI ADMINISTRATORI
Pasjiim S

Gjirokaster me 26.01.2027




FIRMA

HARTUES| DRESTUES]
ERI MBIEMER! J?;T

EMERI MBIEMERI {_;‘?.\ !
T (25/%? VL




